pública no Diário Oficial da União, no seguinte endereço eletrônico: 
https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-seres/mec-n-233-de-8-de-abril-de-2025-
622891008 

13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

13.1. O valor da mensalidade do Curso de Bacharelado em Medicina é de R$ 11.203,50 
(onze mil duzentos e três reais e cinquenta centavos). Os candidatos matriculados farão jus 
aos seguintes descontos, concedidos exclusivamente para pagamentos realizados até a 
data do vencimento: 

a) 4% (quatro por cento) de desconto sobre o valor da mensalidade; 
b) 8% (oito por cento) de desconto sobre o valor da semestralidade, caso optem pelo